
  

 

              

 札幌市立新陵小学校                     令和７年９月３０日    Ｎｏ．７ 

 

 

                 

                   

 

 

 

新発寒６条６丁目３番１号   ℡（６ ８ ２ ） ８ ４ １ ２   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 水 全校朝会 委員会⑦ 心臓検診 1 年 

2 木 ALT㉛ 

3 金 二計測 1～3 年 ALT㉜  

４ 土  

５ 日   

６ 月 

二計測 4～6 年・たんぽぽ学級 

個人懇談① 

（１・２午短縮 4 時間／3 年生以上短縮 5 時間・給食あり） 

７ 火 アイヌ文化交流センター見学 4 年 

８ 水 
個人懇談② 

（1 年短縮 4 時間／2 年生以上短縮 5 時間・給食あり） 

９ 木  

10 金 

ALT㉝ 

個人懇談③ 

（6 年短縮 4 時間／1～5 年短縮 5 時間・給食あり） 

11 土   

12 日   

13 月 スポーツの日 

14 火  

15 水 
個人懇談④ 

（1 年短縮 4 時間／２～６年短縮 5 時間・給食あり） 

16 木 
手稲高校インターシップ 

5年北ガスサイエンスショー（3校時） 

17 金 

個人懇談⑤（短縮 5 時間・給食あり） 

6 年 道新出前授業 

ALT㉞  絵本のとびら 

18 土   

19 日   

20 月 ５・６年 朝の読み聞かせ 

21 火 
札教研秋の研究集会 

（短縮４時間授業・給食後 12：50 頃下校） 

22 水 クラブ⑦（最終） 

23 木  

24 金 ALT㊺ 図書館まつり（視聴覚室） 

25 土  

26 日   

いちい（校木） 

前期通知表について 
前期通知表を本日お渡ししました。 
前期は、①｢各教科の学習の記録｣、②｢行動の記録｣、③｢特別活

動の記録｣について、お子さんの前期の成長をお伝えします。お子
さんに励ましの言葉掛けをしてくださると幸いです。通知表の詳
細については、本日すぐーる配信した「のびゆく 新陵の子につ
いて」をご覧ください。 
具体的な頑張りの姿は、１０月の個人懇談でお話しします。 
通知表は、中身を抜かずにファイルごと１０月６日(月)までに、

学校にお返しください。 

個人懇談が始まります 
 先日、学級ごとに配付しました日程一覧表の通り、個人懇談を

行います。限られた時間での懇談ではありますが、お子さんにつ

いてお話しすることのできる貴重な時間としたいと考えていま

す。ご多用中とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 個人懇談期間中は、短縮日課になるので下校時刻をご確認くだ

さい。また、10 日（金）は 6 年生のみ短縮 4 時間授業になります。 

※校地内は駐車できません。また、学校周囲の道路上に駐車する

ことは、子どもたちの安全の妨げや、近隣住民の方への迷惑と

なりますので、車での来校はできません。 

※スリッパ(上履き)の準備をお願いします。外靴は、取り違え防

止のため袋に入れて校内にお持ちください。 

※教室の階の各待機教室でお待ちください。 

時間になりましたら担任が呼びに参ります。 

※ネームカードをご持参ください。 

携帯からも見られるようになりました！ 

 学校ホームページが携帯からでも見られるよう、 

設定を変更しました。学校ニュースは、ほぼ毎日 

更新しております。是非ご覧ください。 

ホームページ Address ： http://www16.sapporo-c.ed.jp/shinryo-e/    
       左記の QR コードからも入れます。 

 

27 月 
落ち葉拾いウィーク 

たんぽぽ 朝の読み聞かせ  

28 火 ６年 kitara ファーストコンサート 

29 水 委員会⑨ 

30 木 ALT㊱ 

31 金 ALT㊲ ５・６年給水管出前授業 

 

＜ 中村 愛教諭についてのお知らせ ＞ 

この度、産前休暇・育児休暇を取得するた

め、お休みに入りますことをお知らせいたします。 

『すぐーる』の欠席・遅刻連絡の際には、備考欄に欠席・都合欠・遅刻の

理由を忘れずにお書きください。宜しくお願いいたします。 

 


